15-02-2024 03:35:50

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A criação do Curso Superior de Música em Uberlândia vem através da fundação do Conservatório Musical de
Uberlândia, em 1957. Em 1961 o curso é oficializado com Habilitação em Instrumento (Acordeon, Piano e Violino). Em
1969 o Conservatório é transformado em Faculdade de Artes e passa a integrar a Universidade de Uberlândia,
federalizando-se em 1978.

seja concedida MOÇÃO DE APLAUSO em celebração aos 60 anos ao curso de música da Universidade
Federal de Uberlândia, o primeiro curso da instituição, com toda a estrutura de TV Legislativa, cerimonial, fotografia
oficial, audio e vídeo, e todo estrutura e equipe necessária para a condução dos trabalhos em data e local a ser
agendada pela homenageada.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 11-07-2017

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 7455/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

Sala das Sessões, 11 de julho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total